secundum cursum Ianue, die secunda octubris circha vesperas. Testes
dominus Petrus Ugolini iudex, Petrus Marocelus, Rabela de Grimaldis,
Galeotus de Mari, Benedictus Iacharia, Iacobus de Bennexia notarius, Fran-
ciscus de Turcha, Franciscus de Monelia notarius et Guilinus de Nigro.

(S.T.) Ego Petrus de Reza quondam Guillelmi, notarius publicus et
canzelarius comunis Ianue, rogatus scripsy et predictis omnibus interfui.

a sive: in sopralinea    b salvestribus: così A    c cm 13    d eos: con segno abbreviativo
depennato    e i nomi che seguono sono disposti in tre colonne, due trattini segnalano la fine di
ogni colonna    f Anssaldi: così A    g nel margine esterno, in calce al testo, la seguente an-
notazione coeva Retro in carta CCCCVIII est scriptum instrumentum subsequitur Octobonus
frater dicti Iohanini     h precede la seguente annotazione coeva Ante est in carta CCCCX
ubi est tale signum     i frater: in sopralinea su filius depennato    j cm 2.

1257

1317, ottobre 1, Genova

Il comune di Genova rilascia procura ad Andreolo di Fontana per acqui-
stare da Corrado Doria i diritti che detiene sul castrum di Varazze.

O r i g i n a l e  [A], Duplicatum, c. 408 r.

Nel margine interno la seguente annotazione coeva: « de Varagine etc. ».

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 171.

In nomine Domini amen. Dominus Çambelinus de Bernardo de Brixia,
legum doctor, potestas comunis, in presentia et volluntate domini Pasqualis
de Sancto Stefano, abbatis populi, et consilii gubernatorum civitatis et co-
munis Ian(uensium), existente in ipso consilio legitimo et suficienti numero
gubernatorum, nec non et ipsi dominus abbas et consilium gubernatorum,
auctoritate, consenssu et decreto dicti domini potestatis, nomine et vice
dicti comunis et pro ipso, creant, faciunt, constituunt et ordinant eorum,
dicto nomine seu dicti comunis, sindicum, actorem et procuratorem et
prout melius esse posset discretum virum Andriolum de Fontana de Sancto
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Thoma, absentem tanquam presentem, ad emendum et titulo emptionis
aquirendum a domino Conrado de Auria, filio condam domini Oberti de
Auria, illas tres sezenas sive sextas decimas partes quas et quicquid habet
seu visus est se habere in Varagine et in pertinenciis et tam in castro, burgo,
vilis, hominibus, vasalis quam in quibuscumque iuribus, racionibus et ac-
cionibus, hominibus, iurisdictione, mero et mixto imperio et quibuscumque
introitibus et exitibus, comodis et utilitatibus et pertinentiis spectantibus
ad eundem Conradum in partibus illis vel occasione illarum parcium, pro pre-
cio et nomine precii librarum octo milium ianuinorum et ad instrumentum
de ipsa empcione et ea que consueta sunt apponi in talibus instrumentis re-
cipiendum et ad ipsum precium eidem domino Conrado et cui mandaverit
dandum et solvendum seu assignandum in locis octuaginta, quorum quilibet
computatur in libris centum ianuinorum, in compera librarum centum
quinquaginta milium nuper imposita silicet anno presenti super residuis
officii ass(ignationis) mutuorum, cum iure habendi et percipiendi pagas,
introitus, redditus et proventus ipsorum locorum a kalendis februarii pro-
xime venturi in antea, silicet ad racionem librarum decem ianuinorum in
anno pro quolibet ex dictis locis et ad dicta loca eidem domino Conrado et
cuicumque volluerit dandum, cedendum et tradendum et quasi et in ipsum
et quemcumque volluerit transferendum et ad promitendum ipsi domino
Conrado solempniter de non imbrigando vel impediendo nec imbrigari vel
impediri facciendo loca predicta nec aliquem eorum, quominus de ipsis et
quolibet eorum ad suam facciat liberam volluntatem cum quibuscumque
solemnitatibus et cautelis de quibus valeat contentari et ad recipiendum
possessionem et tenutam de hiis omnibus et singulis que per eundem do-
minum Conradum vendita fuerint ac etiam fidelitates et homagia ab illis va-
salis quos dictus dominus Conradus repertus fuerit habere in dictis partibus
Varaginis et generaliter ad omnia et singula faciendum in predictis et circha
predicta et quolibet predictorum et in emergentibus, dependentibus et co-
nexis que totum comune Ianue seu quelibet legitima persona pro ipso co-
muni facere posset, etiam si in eis vel eorum aliquo speciale requireretur a
iure mandatum quod pro expresso haberi vollunt per hoc presens publicum
instrumentum in omnibus et singulis illis casibus in quibus a iure requiritur
quantum ad predicta omnia et singula et ad emergentia, dependencia seu
conexa, dantes et concedentes, dicto nomine, predicto sindico in predictis
et circa predicta et quolibet predictorum et in emergentibus, dependentibus
et conexis generalem ac largam et liberam potestatem, et promitunt dicto
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nomine, m(ih)i notario infrascripto, tanquam publice persone recipienti
officio publico et nomine et vice cuiuscumque interest vel intererit seu inte-
resse possit, habere et tenere perpetuo ratum et firmum quicquid per dic-
tum sindicum in predictis et circa predicta et quolibet predictorum et in
emergentibus, dependentibus et conexis factum, gestum seu procuratum
fuerit, sub ypotheca et obligacione bonorum dicti comunis que per capi-
tulum obligari non prohibentur. Nomina autem dictorum gubernatorum
sunt hec: Valerianus Cataneus, Andreas de Gavio, Luchinus de Nigro, Ra-
fus Maniavacha, Daniel Grilus, Andreas de Nazario, dominus Lanfrancus
de Casali, Iohannes de Loco, Thomas de Casanova et Blaxius de Nicia.
Actum Ianue, in terracia Serravalis, anno dominice nativitatis M° trecen-
teximo decimo septimo, indictione quinta decima secundum cursum Ianue,
die prima octubris, inter terciam et nonam. Testes Guillelmus de Sancto
Donato speciarius, Raymondus de Casali, Manfredus de Iacopo notarius,
Iohannes Felorus a et Acelinus Grilus.

(S.T.) Ego Petrus de Reza condam Guillelmi, notarius publicus et can-
zelarius comunis Ianue, rogatus scripsy et predictis omnibus interfui.

a Felorus: di lettura incerta.

1258

1339, novembre 27, <Genova>

Simone Boccanegra, doge di Genova, ratifica la convenzione con il co-
mune di Taggia di cui al n. 789.

O r i g i n a l e  [A], Duplicatum, c. 409 v.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 185.

Millesimo CCC°XXXVIIII, die XXVII novembris. Magnificus et egregius
dominus, dominus Symon Bucanigra, Dei gratia Ianuen(sium) dux et def-
fensor populi, et consilium viginti sapientum civitatis et comunis Ianue in
quo interfuit legittimus numerus dictorum sapientum, vissis et examinatis
supradictis convencionibus comunis et universitatis hominum Tabie et
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habita super ipsis deliberacione matura, omni modo, iure et forma quibus
melius potuerunt ipsas convenciones et omnia et singula in eis contenta,
nomine comunis Ianue, ipsi comuni Tabie et universitati hominum dicti loci
confirmaverunt, ratificaverunt et approbaverunt, ita et taliter quod perpe-
tuam habeant roboris firmitatem. Predicta vero facta fuerunt ad requisicio-
nem et instanciam domini Bonifacii de Bonifaciis iudicis et Philipi Ardixoni
de Tabia, ambaxatorum et sindicorum dicti comunis Tabie, agencium et
recipiencium nomine et vice dicti comunis.

Dux (S.P) Bonifacius de Camulio.

1259

1313, marzo 27, Pisa

L’imperatore Enrico VII conferma i diritti e i privilegi già acquisiti dal
comune di Genova anche senza consenso imperiale, precisando che altri privi-
legi imperiali, tra cui quello elargito a Francesco di Clavesana, non devono
pregiudicare gli interessi dello stesso comune.

C o p i a  autentica  [B], Duplicatum, c. 458 r.

Per l’autentica di B v. n. 1260.

E d i z i o n e: Liber iurium, II, n. 168; Monumenta, IV/2, n. 927.

R e g e s t o: LISCIANDRELLI, n. 511.

HENRICUS, divina favente clemencia Romanorum imperator semper
augustus, universis sacri Romani Imperii fidelibus a presentes litteras inspec-
turis graciam suam et omne bonum. Et virtutum premia benemerentibus
tribui oportet et eos potissime decet gratiosioribus beneficiis illustrare quos
constat in puritate fidei et puritatis fide diucius et constancius permansisse.
Sane non obduxit oblivio sed continuacio omnibus patefecit quanta per
comune et homines Ianuenses erga Romanum Imperium extitit fidei con-
stancia, intime affectionis, perseverancia nedum tranquillis verum eciam
temporibus nubilosis, racionabili ergo voluntate inducimur ut eis larga
manu gratias gratiosas de imperialis celsitudinis gremio largiamur. Firmiter
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igitur tenore presencium confirmamus omnes emptiones, donaciones et ac-
quisiciones sine vicio per comune Ianue seu alium nomine ipsius factas non
obstante quod res ipse sint feudales et quod sint sine consensu principis ac-
quisite, ita tamen quod comune Ianue teneatur nominatim requirere et acci-
pere investituram a principe et facere ei fidelitatem pro ipsis rebus et quod
teneatur ad servicia ad que tenebantur illi a quibus dictum comune b Ianue
causam habet. Volumus eciam quod in petendo et consequendo iura que
habet et habere consuevit comune Ianue in rebus quibuscumque existenti-
bus ultra mare non obsit ipsi comuni aliqua prescripcio seu transcursus
temporis cuiuscumque; in rebus autem existentibus citra mare computetur
contra dictum comune solummodo centum annorum prescripcio, videlicet
in prescripcionibus pendentibus et futuris c. Item ordinamus quod privile-
gium per nos datum Francischo, marchioni de Cravexana, nullum faciat /
(c. 458 v.) preiudicium comuni Ianue seu hominibus districtus ipsius et
quantum ad iura comunis Ianue et hominum districtus ipsius comunis sit in
eo statu dictum privilegium in quo erat tempore quo Ytaliam intravimus.
Preterea decernimus quod per aliquod rescriptum vel privilegium per nos
concessum vel confirmatum vel aliquam concessionem vel aliquam confir-
mationem alicui comunitati vel singulari persone factam non intelligatur nec
sit factum preiudicium iuribus comunis Ianue seu hominibus, terris vel locis
que tenentur ab ipso comuni, et quod iura ipsius comunis et hominum sint
illesa a dictis privilegiis, concessionibus et confirmacionibus quemadmo-
dum erant tempore quo Ytaliam intravimus, salvo omni iure imperii. Sane
non intendimus quod infra